insicmium virtutum fama permotus piae
"d,i«p; sc»p«ra

^
t

r l Horentin. eum,

memoriae Eugenius Papa quartus, etiam qu.imTis rciu-

, , . n. clanlem , cre»-

praedecessornoster, ceelesiae JMorentinac, m.

lune pastore carenti, de persona eiusprater

omnem spem, providerat, ipsumque illi

praelWerat inarcbiepiscopumrl.pastorem.

Quod cimi sibi nunciatum fuisset, haud-

quaquambuiusmodinunciolaelatusfuerat,

sed, ulomni bumilitate plenus, tale onus
lmmeris suis impar iudicaverat, ac statim

cogitare coeperat quo pactoposset ilio ab-

solvi ac liberari
.
Suis igitur et amicorum

servili ministerio ulrns, ut verus Chrisli lileris cidem Pontifici supplicare non de-

miles eiusque sancì orum operimi imitator
j

stiterat ut se in minoribus inter confra-

ab omnibus iudicarctur, ci in co domini-
!
tres suos relinquere, ac dictae ecclesine

cum istud verbum videretur impletum:

Qui maior est resirum , sit ipse minister

rcster. Nonnullas dicli Ordinis domos, in

quibus regularis observanlia relaxata file-

rai, visitando, eas ad veram et sanctam

l'cgularem observanliarn reduxerat.

fi
24-. Et ut se omnibus esemplar prae-

o.niinniius, Jjeret, ultra conlinuos animi et còrporis

<,!fc ci prjc.ii-laborcs, ac praeler assiduas in oralionibus
(.i!i(,i.ii.uf

">- siudiisque v'oilias, a carnium esu quasi

semper abslmuerat. Cibcium nunquam di-

miserat, ac l'eneo super nudam cameni

de persona allerius
,
qui tantae dignitati

magis idoneus esset futurus, providere

dignaretur. Cogitaverat autem Sardiniam

potere, ac ibi tantisper delitescere, donec

alius cidem ecclesiae praeficeretur ; sed,

ut dici consuevit, Homo cogitate!, proponi!,

Deus autem disponit. Nam, quanto magis

reluctabalur ne archiepiscopalis dignitatis

onus sibi imponeretur, tanto magis ope-

rabalur Deus ne alius quam ipse archie-

piscopus crearetur. Siquidem ipsi eccle-

siae et civitali Florenlinae pariter consulere
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volens,tum ipsum Eugenium Papam, tum
etiam Cosmum Medices, qui fune temporis

in ipsa civitate ingenio, opibus et aucto-

ritate ceteris praestabat, ac inter egregias

animi dotes atque virtutes religionem in

primis colebat, inspiraverat ut hominem,
partim precum blanditiis, partim censu-

rarum timore, compcllerent ad consentien-

dum previsioni de se faclae. Qui, cum illam

Dei voluntatem esse apnosceret, ne illi

contumacius velie resistere videretur, obe-

dientiae iugo collum submiserat, ac Pon-
tificis mandatis et Cosmi precibus (uti par

erat) paruerat et obtemperaverat; ac non
solum ipsi ecclesiae, sed etiam universae

civitatiFlorentinae illiusquo populo etgregi

sibi commisso ita utiliter praefuerat, ut

inde omnes intelligerent ipsum divino po-

tius, quam Immano Consilio ipsi ecclesiae,

proilliuspopuli salute, in archiepiscopum

praefectum fuisse.

§ 26. Nam secum ipse reputans ad bu-

6m"*ì« '"se
msm°di dignitntes vocatos non luxui ac

eurcuii in ar- deliciis deditos esse oportere , sed omni-
cLiepiscopiiiu;

j .,,.._
bus, et praesertim subditis, frugahtatis ac

virtutis exemplar esse debere, nihil pror-

sus de ilio tenui ac simplici victu
,
quo

per quadragintaquatuor anno s in Religione

usus fuerat, immutaverat;ipsamque pau-

pertatem, quam, veluti sponsam charissi-

mam semper dilexerat, constantissime reti-

nuerat, etiam semper aliquid de necessariis

usibus suis detrahens, ut largior erga pau-

peres ac liberalior esse posset. Octo fami-

liaribus , inter quos unus erat religiosus,

utens, qui prò archiepiscopatus negociis

vix sufficere poterant, charitatjs et mise-

ricordiae operibus semper intentus. Nam
ut hospitale, quod pauperum verecundo-

rum dicitur, in dieta civitate, in eoque con-

fraternilas prò illius regimine instituere-

tur, praefato Cosmo viro pientissimo pluri-

mum adiuvante, auctor fuerat; solentenim

ipsius confraternitatis confratres egestate

oppressis seu mendicare erubescentibus
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uberes copiosasque eleemosynas elargiri.

Et ut ipse beatus Antoninus omnia mise-

ricordiae opera praestaret, infìrmos ac

etiam peste laborantes visitabat, illisque

non solum de spiritualibus, sed etiam de

temporalibus cibis et medicinis opportunis

providebat; illisque interdum sibi paratos

cibos, cum aliter prandere non posset,

inaudita charitate largiebatur; nudos etiam

propria quandoque tunica, cum iam omnia

erogasset, vestiebat. dunque omnes mensa?

suae archiepiscopalis fructus , redditus

atque proventus in pauperum alimoniam,

virginum dotes atque hospitalium susten-

tationem aliosque pios usus erogasset, ac

prò temporum angustiis esset pauperum

copia, et nihil aliud superesset unde pau-

peribusipsis et indigentibus subveniri pos-

set, a praefato Eugenio et recolendae me-

moriae Nicolao quinto ac Callisto tertio

etPiosecundo,Romanis Pontificibus simi-

liter praedecessoribus nostris, quibus ob

vitae sanclitatem carus erat, non parvas

pecuniarum summas in huiusmodi pios

usus convertendasrecipiebat, easquepau-

peribus ipsisdistribuebat. Denique nullum

caritatis et misericordiae genus erga car-

ceratos, viduas et pupillos omittebat, me-

mor scilicet verbi Pauli apostoli dicentis:

Et si habuero omnem (idem, ita ut montes

transferam, caritatem autemnon habuero,

nihil sum. In administranda iustitia, nul-

lusiudicum eo tempore illi compararipo-

terat, ita ut praefatus Nicolaus praede-

cessor appellationes, quas a suis sententiis

ad Sedem Apostolicam deferri contingeret,

nulli alteri committi , sed ad eum ipsum

examinandas remitti mandabat, ratus ho-

minem ab omni odio , amicitia
,
prece

,

predo aliisque omnibus, quaeiudicantium

animos in sententiis dictandis perturbare

acperverteresolent, penitus alienum esse.

Causas omnes ad eum delatas concordia

componere aut celeri senlentia definire

studebat. Cuius iudicio fere omnes prop-
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lecca acquiescebanl, quia id ab ore san-

«lissimi viri, Dr-o sic inspirante, procedere

rxislimarrnl. In enrrigondis vitiis, cmen-

dandisquc deliclis ingenti utebatur sevcri-

tah', ila lamen ut in co misericordia cura

iuslitia coniuncla esse viderolur. Fidei ci

cccli'siaslicnc libertatisdefensorem se prac-

bebat acorrimum, necullius niinas formi-

dabat. Cumque olirneives quidam Fioren-

tini insolentiorrsillivoluntatibus ipsorum

se opponenti minati fuissent, ita respon-

derat , ut ostendercl nibil sibi ex bonis

terrestribus adimi posse, quo valdc trista-

relur, et se, ecclesia sua spolialum, libenter

ad Religionem et fralros suo? rediturum

foro, qui lacli ac libenles eum, variis cu-

rarum oncribus lcvatum , exciperenl. Cle-

rum reformaveral, acpopulum eoirexerat,

pravosque civilatis mores emendavcral

,

ludos omnes probibilos atque damnatos

substuleral, superfluo* mulierum ornatus

restrinxerat, ac fere omnium cordibusde-

volionem spiritualem infixerat, quandoque

t'racno, quandoque vero ealearilms, prò am-

marimi et lemporum qualitale,ulens, u!,

semolisseditionibus, sub Di i timore et cari-

latis zelo viverent, et in sancla religione

persisterei.

§ 27. Quibus animi virtutibus in dirlo

i...demannum Ordine quadramnlaqualuor , in archiepi-
npctis I.XX ili

lui/ 1

Domino obdor- scopatu vero trcdccim annos continue.
m,v"'

absquenon solum culpa, sed etiamculpae

suspicione usus, cura annum septuagosi-

mum agerel
,
quod saepius praedixerat,

susccplis de more summa cum devotionc

Feclesiae sacramentis, bonis omnibus (si

qua lune illi remanseranl) inler pauperes

Chrisli dislribulis, cum lacrymis imagine

Crucifixi amplexa, ac saepius iis repelitis

verbis: Servire Deo regnare esl, ac Sancla
et immaaiìtita vinjinitas, quibus le laudi-

bus efferam nescio , liilari atque laeto

animo, coram suis caris religiosis fralribus

oranlibus et flentibus, sexto nonas maii

anni millesimi qiiadringenlosimi quinqua-
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gesimi noni, ita immaculatam animam red-

diderat Creatori, ut cum Apostolo dicere

possel: lìuiìum celiameli celiaci, cvrsum

consiinimavi, (idem servavi, in reliquo re-

posila est in Uri corona iustilìac.

% 28. Postridie praelatus Pius praede-

cessor, cum viri sanclilatem iampridem

cognitam haberct, Florentiam ingressus,

omnibus cbristifidelibus eius corpus, ante-

quam scpulcro conderetur, visitantibus

indulgentiam septem annorum et totidern

quadragenarumeoncesserat. Ex quo tanta

non solum ipsius civitatis, sed etiam cir-

cumvicinorum locorum mulliludo conflu-

xerat, ut eius corpus per octo dies sepul-

cio tradì non potuisset , omnibus id vi-

dero atque osculali volenlibus, multisque

infirmiseius intercessione sanilalem aDeo
implorantibus, eamquemiraculose conse-

rtiti*
; qui, licet ex sancii* operibus suis

beatus el sanclus ab omnibus eius vitam

inluenlibus ani famam integerrimam au-
dientibus certissime crederetur, eam (amen
opinionem auxcral manifesta et oculata

visio dominica cuidam luccio, monacomo-
na*lerii Cistelli Florenliae,CisterciensisOr-

dinis, in civilaleipsaFlorentiae, et Constan-

do de Fabriano, tam sanclitate vitae claro

quam scientia etdoctrina, indicto Praedi-

catorum Ordine professori, in civitate M-
sculana oblata. Quorum uterque eadem
noclis hora, qua dictus beatus Antoninus

ad Dominum transivil, eius animam ab
angelis in coelum visibiliter portari vide-

runt. Eamdemque opinionem fìdemque
postea confìrmabat magna et innumera

miraculorum multitudo, quae omnipotcns

Deus, ipsius B. Antonini, inter coelesles

bealorum eboros recepti, mcritis, tam dum
inhac misera luce vixeral, quam vi la fu n-

clus, post morlem ipsam mundo manife-

slaverat. Siquidem, eius invocalo nomine,

daemoniaci a malis spirilibus liberali; di-

versorum morborum generibus oppressi

An. C. ÌS23

El miraculis

pn&lea claruit.
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et a raedicis omnino destituti , ac mortili

et, prò mortuis utiquc babbi revixerant, ac

pristinaesanilati restituii, or leprosi mun-
da'i fueranl. Praeteroa chiudi incessimi,,

surdi audilum, muti loquelam, conlracti

motum liberimi, cacci lumen recuperave-

rant; eiusque sanclitalis non modieae ipsi

Hadriano praedccessori el Ioli populo le-

stimonium perhiberepolrrant vrrba, qui-

bus, vivente adirne ipso bealo anlblile An-

lonino, idem Nicolaus praedecessor in ca-

tum ac prope tlagitatum fuisse, duruin

et quodammodo impium ipse Hadrianu>

praedecessor arbitratusfuerat, eos tam pio

ac devoto desiderio suo diutius frustrali.

Ne igituripse Hadrianus praedecessor tam

praefalis principibus pie supplicanlibus

ac Spiritili Sancto resistere, videretur, qui

per os Prophclae laudare Deum in sanctis

suis iubel, oonsislorium publicum habue-

rat, in quo, cimi, prò ulteriori executione,

praefatus Melchior advocatus omnia de

ipsiusbeati viri vita, moribus et miraculis

li!cni lliiJrianus

V! Ji- prnedidis

T'vii.M liaseuil,

i
' in IrHuiini

oruliones el ie-

iunia indilli.

nonizalione sancii Bernardini deSenisper

eum factausus fueral ^asserendo non mi-
'

<'°P
iose porccnsuissel

,
ipsique Hadriano

nus ad Dei laiulem Anloninum vivum, ' praedccessori prò parte eorumdem regimi,

quam Bernardinum mortuum inter san- ducum, principumacplurimorum praela-

etos referendum pittare. !
torum, episcoporum, eapitulorumacBeli-

§ 20. Quibus et aliis multis, quae per gionum humiliter supplicasset ut ad eius-

eimulemtladrianumpiTedecessoremreren-
j

demeanonizationem, malura deliberatione

seri polerant, iure ac merito praedecessor praehabita, procedere dignaretur, idem

ipse Hadrianus ad ipsius beali Antonini ve- !

Ihadrianus praedecessor, ilerelatiscorameo

neralioneminducebaliir. Egitque ormiipo-

lenti Beoquanlaspotiiilgratias, quodprac-

decessorem Hadrianum ipsum dignum red-

diderat, perquem canonizatio ipsa celebra-

retur 1
. Cumque, praeter magna el multi-

plicia ipsius beati Antonini merila et mi-

rabilia signa, per divinam potenliam ad eins

intereessionem mortalibus ostensa , quae

in libellum , ut praoferliir, a diligenti el

in primis humiliter Beo graliasagens, ma-

gna multiludine aslante, in triduum ora-

liones ieiuniaque indixil ut Beus omni-

polcns ipsi Hadriano praedecessori quod

facili optimum in ha e re foret ostcndere

dignaretur, nec pateretur militanlemEccle-

siamsuam errare, qui se Iriumphanti con-

formare consiu.'verat.

$ 30. Triduo deinde elapso, omnes, qui Postea convo-

in COQSÌ-

praelnlis

in suo secreto consislorio convenire, qui, ei processibus

.. ..... . . repelilis , fuit

processibus super qv.ms beati Antonini dictum quod ca-

vila, inoribus, lama et miraculis editisper
s°

n

An"oninus!'

ipsum Melchiorern advocatum brevilerre-

petilis, ad unum ini e rrogati quid super

liuiusmodi negocio faciendum eenserenl,

in eamdem senlcnliam convenerunt, bea-

tnm vidclicet Anloninum canonizandum

esse

fc
:H. Ipse. ergo Hadrianus praedecessor, HadrUmis ita,

Dei nutum el volunlalem sequens, alien-
Jf et'

S

rcci'ep"-

densque iustum ac debilum esse ut quos ractis, s. An-
_ . . .. ,.. . toninum cano-

Ueus honoratin coehs, venerationisollieio ..«avu, cisan-

laudarentur et glorilicarenlur in terris

,

c,orura C0l,r° s -

i /> • sorum numero
cum ipse polms Inudeturet gloribceturin adimiiii;

fideli procuratore causae, ex processi! et.
,

in Romana Curia crani, praelalos iussit "^
testium diclis, redacla et impressa, adco

multa essent el prolialissima et vera, ut per

se Hadrianum praedecessorem huiusmodì

ad canonizationem eamdem faciendam fa-

cile persuadere possent ; sciretque ipso

Hadrianus puedecossor nihil numquam fere

ab omnibus regibus et principibus chrislia-

nis, eliamaclaraememoriacMaximilianoin

imperatorem eleclo tuncinhumanis agente,

inaiore inslanlia a praefalo Leone et ab

eodem Hadriano praedecessoril ms postula-

1 Ripoll tiic addi! : Cnius celebra Un ideo [ar-

sali eiiltm Leoni l'vni'ilccessorì permisfii non file-

rai, ne ad rum. j.aliiue polius a/Jeclimie quam
rublo derotionix zi In molnsviderehir, ani non cun-
clu rude ii<spìcienlibits mdicarrlur (n.. t.).
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illis, qui est laudabilis et gloriosus in sac-

cula, diem illuni canonizationis ipsius beati

Antonini in medio basilicaePrincipis apo-

stolorum de Urbe
,
quo maxima omnis

generis ordinisque multitudo confluxerat,

celebrandae statuerat, ubi, astante populo

et universo clero, de vita et fama et mi-

raculis eiusdem Antonini, humilidevotio-

neque pieno sermone per eumdem Hadria-

num praedecessorem , ut moris est, liabi-

to: deinde litania et hymno Veni Creator

Spirilus devote cantatis, ac reliquis om-

nibus legitime peractis, praedictus Ordinis

Praedicatorum in causa procurator in me-

dio stans, dictumque illud beati Ioannis

apostoli clara voce proponens, videlicet:

Tres sunt qui testimonium dant in coelo,

Pater, Verbuut et, Spirilus Sanctus, pro-

baverat ipsas beatae Trinitatis personas

testimonium perhibere quod beatusAnlo-

ninusin coelisesset. Patrem videlicet in mi-

raculorum potentia, Filium in doctrinse sa-

pientia, et Spiritum Sanctum in vita? ipsius

bonitate. Et propterea non solum nomi-

nibus omnium, qui antedictam canoniza-

tionem fieri supplicaverant, sed etiam ex

parte ipsius sanclse ac summse et individua?

Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti,

quatenus ipse Hadrianus prsedecessor eum-
dem B. Anloninum sanctum pronunciare

dignareturpostulaverat. EapropterHadria-

nus praedecessor huiusmodi, considerans

quodineadem canonizatione non permis-

surus esset Deus ipsum errare, qui omnia
in ea quomodolibet requisita observata fuis-

se cognoverat et observari fecerat, prout

observaveral, sub data videlicet pridie ka-

lendas iunii, pontificatus sui anno primo,

de eorumdem fratrum suorum sanclae

Romanae Ecclesiae cardinalium omnium-

quepraelatorum in Romana Curia exislen-

tium unanimi consensu et maturo Consilio,

de omnipotenlis Dei misericordia ac bea-

toruinPelri et Pauli apostolorum eiusau-

ctoritate confisus, beatae memoriae Anto-

ninum Florentinum, sacrae theologiae pro-

fessorem, ex gremio sacri Ord. Praedica-

torum et ex officio vicariatus generalis

congregationis Thusciae regularis obser-

vantiae huiusmodi in archiepiscopum Flo-

rentinum assumptum,sanctum esse,etalio-

rumsanctorum Dei catalogo adscribendum

et aggregandum fore, ac fideliter fìrmiter-

que teneri debere decrevit, ipsumque san-

ctorum confessorum et doctorum, quos

sanctaDei veneratur Ecclesia, consortio so-

lemniter adscripsit aggregavitque, ac eum
tamquam sanctum publice privatimque

colendum esse declaravit ac voluit.

§ 32. Statuitque et mandavit universis Fesiumque ipsi-

venerabilibus fratribus nostris, tunc suis, T..
die

„!?!,
u° d

!

patriarchis , archiepiscopis , episcopis et iussil
;

dileclis iiliis dietorum,ac patriarchalium,

metropolitanarum et cathedralium eccle-

siarum capilulis et quorumvis Ordinum,

tam Mendicantium quam non Mendican-

tium
,
professoribus, nec non quibuscum-

queecclesiasticis personis, ut festum ipsius

sancii Antonini, secunda die mensis maii,

qua die, nexucarnis soluta, eius anima pre-

ciosa coelos ascenderat, singulis annis so-

lemniter et devote celebrarent, divinum

officium, veluti prò uno confessore ponti

-

fice etdoctore, tam publice quamprivatim,

prout contingeret, persolvendo. Dileclis

vero filiis fratribus dicti Ordinis Praedica-

torum huiusmodi officium, sub duplici festo

el maiori, cum octavis, eo modo quo alio-

rum elicti Ordinis Praedicatorum sanctorum

celebrare festa, tam in die quam in octa-

vis consueverant, etiam in vacantiis feria-

rum hebdomadalium in provincia, iuxta

consuetudinem Ordinis prsefati, celebrandi

concessit facultatem.

§ 33. Quibus debite peractis, inchoato- Decimalo po-

que per eumdem Hadrianum praedecesso- TuXlZ
rem et decantato , ac ad finern usque a elc" °™li°" era

' l propriam de ì-

canloribus proseculo hymno Te Deamlau- psos. Antonino
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recilavit, elmis-

sam tunc cw-
leut'Mn de Do-
niinira Trinita-

lis eelebiavil.

Oratiopnstcom-

munioncni.

lndulgenl. as-

BÌ5lcnlib officio

elfuluraeS. An-
tonini traslatio-

ni concessit.

CLEMENS

damus; in illius etiam fine cardinali dia-

cono in cantu dicente, Ora prò nobis, B.

Antonine; a choroque responso, Ut digni

effìciamurpromissionibus Christi, ipseHa-

drianus praedecessor illieo propriam ora-

tionera de eodem sancto alta voce decan-

tavit, quaclalisest, videlicet, Gregeia hmm,
quaesumus, Pastor aeterne, custodi, et quos,

beati praesidis Antonini, a te virghi-itatis

et pietatis speciali praerogativa dolati,

doctrina sedutis illustras, ciusdem etiam

semper tuerc praesidiis. Per Dominum no-

strum lesimi Christian eie. Deinde vero a

dicto choro responso Amen , solemnem
illic missam idem Hadrianus praedecessor

celebravil de dieta tunc currente dominica

Trinitatis, collectas singulas sub una con-

clusione terminans, additis etiam praedi-

cta ceterisque specialibus eiusdem sancti

Antonini collectis immediate sequentibus.

Pro secreta videlicet :

§ 34. Miniera, quae in saluliferae pas-

sionis Filii tui memoriam sacrificantes

offerimus, quaesumus ut, beato Antonino

confessore tuo atque ponti/ice assistente,

nobis ad sedutemi provenire concedas. Per

eumdem Dominum nostrum Iesum Chri-

stumetc. Deinde vero post communionem
subiunxit, dicens:

§ 35. Quaesumus, Domine Deus noster,

ut, coelesti et admirabiliSacramento salutis

nostrae referti, beati antistitis Antonini

confessoris tui auxiliis semper adiuti, et

abstrahamur a noxiis et ad saltuaria diri-

gamur. PerDominum nostrum Iesum Chri-

stum Filium luum
, qui tecum eie, cum

simili conclusione: et ita missam ipsamad

finem usque, cum solitiscaeremoniis, iuxta

ordinarium apostolicum, illic debite ter-

minavit.

§ 36. Indulgentiamque plenariam omni-

bus officio huiusmodi tunc assistentibus

devote concessit. Quam etiam plenariam

indulgentiarn similiter omnibus et singulis

fidelibus, in die, qua contingeret trans! atio-
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nem fieri sacri corporis eiusdem beatissimi

Antonini, de loco ubi humiliter tunc iacebat

interra, in ecclesiaS. Marci Fiorentina, Or-

dinis Praedicalorum, ad eminentiorem et

honorabiliorem locum per fratres dictae

ecclesiae, in eadem Sancti Marci ecclesia,

ad honorem et laudem Dei et ipsius Sancii,

convenientibus et manus adiutrices porri-

gentibus, tam prò se ipsis viventibus, quam
prò defunctis et absentibus seu infirmis

aut corporaliter accedere impeditis, mit-

tentibus, prò ea consequenda, ad dictam

ecclesiam eleemosynam a primis vesperis

translationis ipsius et deinde per totam

octavam eiusdem
,
prò una vice tantummodo

duraluram, volens ut,adeffectumpraedi-

ctaeindulgenliae consequendae, tam prior

domus ipsius ecclesiae S. Marci, quam alii

duodecimi fratres per eumdem ibidem con-

fessoresdeputandipossentabsolvereomnes

confitentes ab omnibus casibus et censuris,

a quibus de iure episcopi et dioecesani

poterant, et vota similiter commutare. Ac

eliam in loco sepulturae eiusdem sancti

Antonini, in depositionis suae die, videlicet

secunda maii huiusmodi, perpetuo dura-

luram, quadraginta annorum et totidem

quadragenarum indulgentiarn annuatim

condonavit.

§ 37. Neautemde canonizatione, decre- Hadrianus u-
. i • ,• .• ii . meo obiti, lilo-

tO, adscnptione, aggregatane, declaratio- m non «,cjì-

ne, voluntate, statuto, mandato, conces- ^'ponìi"^-
sionibus et condonatione praedictis, proeo P ediri m ->a^>

quod super illis ipsius Hadriani praedeces-

soris literae, eius superveniente obitu, con-

feclae non fuerunt, valeat quomodolibet

haesitari , volumus, et praefata apostolica

auctoritate decernimus quod canonizatio,

quam tam communitatis dictae civitatis

Florentinae quamnostris, qui eidem eccle-

sia? Fiorentina} praeramus, impensis, sum-

mo desiderio ac diligenza fieri procuravi-

mus, ac decretum, adscriptio, aggregatio,

declaratio, voluntas, slatutum, mandatum,
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concessioncs ci condoualio praedictac por-

inde a dicla die pridie kalendas iunii smini

debilum sorliantur effectum, ac si super

idi:- ipsius lladriani praedecessoris lilene,

sul) eiusdeiu diri dal.a coni'ectae fuisscnl,

prout superius enarralur; quodque prae-

senlcs literae ad probandum piene cano-

nizationem, decretum, adseriplionem, ag-

^re^aliunem, deelaralionem, voluntatem,

slatutum, mandatimi, concessioneselcon-

donationemlladriani praedecessoris huius-

modi ubique sufficiant, nec ad id proba-

lionis alterius adminiculum requiratur.

5* 38. Nos enim omnes et singulos in

': dilaniale conslitulos , in virtute sanctae

obedienliae, requirimuselmoneinus qua-

[ciuis universisclericis et populis suaru-m

eivilalum ci dioecesuin et paro» bialium,

praesenles noslras lileras solemniler pn-

blicanles, eosdnn borlenlur ut Deusipse,

a quo bona euncta procedunt, ipsius san-

cii doclorisel confessori* Antonini mentis

ci precibusexoratus, mililanleni Ecclesiam,

apostolicam fìdem eteunctos clirislifìdeles,

a pagauoruni et aliorum infidelium ci

liaerelieorum lucalur incur.sibus, el ape-

riculis snnper prolegal atque dclemlal;

ae Ulani quani nobis mundus dare non

potcsl paccni, boslium omnium sublata

l'ormidinc, firma rum Iranquillilale con-

ceda!. Ulque, postbuiusvilae mililiam, dc-

pusilumque pasloralis oflìcii ministerium,

una cum grei^c nobis credito, ad sempi-

terna tandem gaudia pervenire mereamur.

: § 39. Deiiium, quia difficile foret rie.

Nulli chìo eie.

Datimi Roinae apud Sanetum Petrum,

anno Incarnalionis dominicac millesimo

quingenlcsimo vigosimolerlio, vi kalendas

di'cciubris, ponlilìealir nostri anno primo.

Dal. liic % nuvenibiis 1523, ponlif. anno i.
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II.

Glutine, innnuiritates et privilegia ab-

batis coìiventtis /ritintili S. Antonii

Virnueniis, Ordinis S. Auyitstiiii , ex

coìistitulioite Leonis X l

Clemens episcopus servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ralioni congruit, et convento honestati

ut ea, quae de Romani Pontificis gratia

processerunt , licei, eius superveniente

obitu, literae apostolicae desuper confe-

ctae non fuerint , suum sortiantur effe-

cium.

§ 1 . Dudum siquidem felicis recorda-

tionis Leoni Papae X, praedecessori no-

stro, prò parie dileeli fìlii Theodori, ab-

balis monasteri'! S. Antonii de S. Antonio,

ad Romanam Kcelesiam nullo medio per-

liuenlis, Ordinis S. Àugustini , Viennensis

dioecesis, exposito quod, licci alias prae-

falum rnonaslerium , in quo corpus eius-

dem gloriosi S. Antonii requiescebat, et

ad quod multi chrislifìdcles, Altissimo et

eidein S. Antonio vota sua reddituri, in

dies conveniebanl, per olim Francorum re-

perii fundalum, necnon praeceptoriae, do-

mus el alia loca Religionis ipsius S. Anto-

nii a priniaeva eorum institulione aliorum

chrislifidelium eleemosynis fundata exli-

lisscnl, et quasi nulla alia bona immobilia

baberenl; fruclusque, redditus et proven-

tus domorum Religionis buiusinodi seu

illarum praeceploriarum, eliam genera-

lium, in quaestuis, quae per rcligiosos

ipsius Religionis, seu ab eis depulalos

nuncios quaestores prò tempore per di-

versa loca fiebant, et eleemosynis, quae

in dies a cliristifidelibus erogabantur,

consistenles, incerli exislerent; ac potissi-

me in ipso monaslerio Sancii Antonii et

aliis praeceptoriis, domibus et locis prae-

1 Privilegia hiiiiis Ordinis vide in toin. rv,

constitutione xi Bonifacii V'Iti, In disposinone,

pag. !43.

Eiordium.

Leo X el, aa-

le eum

,
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diclis seu illorum hospitalibus, ex bonis

et quaestuis ac eleemosynis huiusmodi

iugis et indefessa hospitalitas obscrvare-

tur; pauperes horrendo morbo S. Antonii

nuncupato laborantes et languenles et

aliae miserabile» personae unrliquo con-

iluenles alerentur, vcslirentur ci gnber-

uarentur, ac peregrini recipcrcntur, el

[uam plura carilalis opera, eiusdem S.

Antonii conleniplationc , exercercnlur.

§ 2. Et etiam alias piae nicmoriae Cal-

Caiiisms il, listus seeundus, qui, singulari devotione

ductus, ad monasteriurn ipsum se perso-

naliter eonl'ercns, illius ecclesiam con-

>ccraverat.

§ 3. Àe Urbanus IV, Giegorius X,

rrbanus iv
, Benedictus XI, Mcolaus IV, Marllnus V,

Gregorius X, _ .

Benedictus xi
,

qui, ex concino Lonstanliensi Romani re-

MaMinnsv.^ca'' diens, ipsum monasterium visitaverat, Cal-

ustus m, 'Ras iistus III, Pius II, SixtusIV, Alexander
II , Sixlus 1\ .

7

Alexander vi ei VI et Iulius etiam II ac alii Romani
Julius II el alii n i-r •. j
Pomicces più- i ontilices, etiam praedecessores nostri

,

é^praeseMim
tunc su'' a^ plenum informati, el animo

quaesiuandipro revolventcs Pieligionem ipsam hospitali-
hospit. manu- ,, ,. , .., n i- • •

icmione con- tale conlinua onustam, et eidcm Religioni
cesserunt.

jn ]10Spitalitate huiusmodi servanda et

utriusque sexus illius personis manute-

nendis ingentia onera incumbere
,
quae

abbas monasterii S. Antonii et praece-

ptores Religionis huiusmodi, absque quae-

stuis et eleemosynis praedictis, subire et

manutenerc.non poterant, sed loca Reli-

gionis el hospitalilatem huiusmodi dese-

rere, et ab innumeris, quae in ipsis locis

celebrari et exerceri consuewrant, divi-

norum celcbrationibus et pielalis operi-

bus cessare, viclumque vagando el men-

dicando miserabililer quaerere cogeren-

tur, monasterio el Religioni S. Antonii

huiusmodi, ac eiusdem monasterii prò

lempore existenti abbati et dilectis fì-

liis conventui ac praeceptoribus el aliis

ipsius Religionis personis, domibus et lo-

cis quamplura et diversa privilegia, prce-

eminentias, facultales, indulgentias, con-
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cessiones, etiam quaesluandietquaestuas

fieri ac percipi mandandi, necnon gra-

tias et indulta concessissent.

§ A. Et Sixtus ac nonnulli alii ex prae- sumsivde-

d-, , ,. j crevil beneficia

ecessonbus huiusmodi
,
quod praece- <>d. s. Automi

ptoriae et alia beneficia dictae Religionis ei " 9 l"nlT R°-

l
t

^ gulam professis

(juibusvis aliis, quam dictum Ordinem ex- conferri posse

presse professis, ac de regis Franeorum

prò tempore exislentis expresso consensi!,

non commendarcntui' statuissent ac pro-

hibuissent.

§ 5. Nonnullique ipsorum praedeces- Konnaiu ex dd.

soruni inlerdum indulgentias et privile- ™!' S

pueser-

gia aliis Ordinibus, eliam exemptis, con- T
;

mmt
>
e[]!,m si

° ' r ? aliorum prm-
cessas el concessa, considerai ione vel causa 'cb'» suspende-

,

.

... . rint
;

aliqua, edam ìnluilu cruciatae contra

infìdeles aut spoliorum et damnorum

prò fide calholicaillatorum, seu basilicae

Principis Apostolorum de Urbe et aliarum

ecclesiarum aut piorum locorum fabrica-

ruin, suspendendo, Religionem S. Antonii

huiusmodi illaesam praeservavissent.

§ 6. Eamque a quibusvis impositioni- cemptumque

, , ,. ,
,. . , . a s .l.itione im-

hus , apostolica vel ordinaria aut alia posiuomim esse

auctorilate, quacumque ratione, impositis,
™ lueruut

;

necnon decimis, oneribus et aliis grava-

minibus et solutionibus exemissent.

§ 7. Ac quod oblationes et alia pia Legala eu.im

,. . . , . ,,. piis locis Sancii
rencta vota et bona, quae in cappelhs, Anionu i-eiiiu,

oratoriis , hospitalibus, eeclesiasticis he-
sè^dKiarà'è-

nefìciis el aliis piis locis, sub ipsius S. runl
;

Antonii invocatione, prò tempore offeren-

lur, pie largirentur, ut Religionis eius-

dem Sancti Anionii essent et esse cense-

rentur declaravissent.

§ 8. Necnon privilegiis, Ordini, Reli- Priviiegiisquedi . n elicli Oi'dinis de-
em praedecessores et Se- rogari p , i,i.

dem Aposlolicain concessi*, eliam prae- 1,ueru,u -

lexlu clausulae in supplicalionibus apponi

solitae, videlicet , cuin derogatone pri-

vilcgiorum et indultorum Religioni Sancti

Antonii concessorum, in literis latissime

extendenda, minime derogali posse forsan

voluissent.

i Gonst, non posui, u ti hìc sufficienter relatara.

An.

Leo X

dicla app

\il rie

c. v.fi-, 40

$ 0. Et idem Leo praedecessor voluis-

supra- se t privilomaque ipsa approbavisset, prout
irnba- r ni i ii i